

BYPL NIT NO:		CMC/BY/25-26/RS/AS/06 DT: 23.06.2025		
Work:		Establishment of Rate Contract for Execution of 1.1KV,11KV & EHV Schemes in BYPL		
Subject:		Reply of pre-bid queries of the bidders		
Sl. No	NIT Clause Reference	Description	Bidder's Query	BYPL Reply
1	Section-I, RFQ, Clause 3.1 (b)-EMD, Page No.11	Fixed Deposit (lien marked in favor of BSES YAMUNA POWER LTD) valid for 6(Six) months from original due date of bid submission.	(1)Can we submit FDR for 180 more days?	Yes, bidder can submit FDR more than 180 days in f/o BSES Yamuna Power Limited.
2	Section-I, RFQ, Clause 4.1.1(i) - Technical QR, Page No.11	The bidder must have executed similar jobs for maintenance or execution of 11 kV or higher voltage rated network in any power distribution utility or govt organisations or govt undertakings for a total value of not less than Rs. 30 Lac or one single order of not less than Rs. 15 lacs or two orders each not less than of Rs. 08 lacs each or three order each not less than Rs 5 lac during last 3 financial years. (FY 22-23, FY 23-24 & FY 24-25) Note: - In case of bidder has a previous association with BRPL/BYPL for similar product and service,the performance feedback for that bidder by BRPL/BYPL shall only be considered irrespective of performance certificate issued by any third party organization.	(1)We have been associated with BYPL for the last 7 years, and we are doing all kinds of work in electrical just for you, be it a loss reduction scheme in a highly resistant area or providing an immediate team for any emergency fire work in CCK. But we have not received any work above 5 lakhs from you, but we have done some work as a sub-vendor to any vendor, will their work order be valid? (2)While we have been consistently executing work for BYPL , our annual billing has not exceeded Rs. 30 lakhs in any single year. As we have been primarily dependent on BYPL for business , our overall turnover has remained modest.	Tender conditions shall prevail
3	Section-I, RFQ, Clause 4.1.2(i) - Financial QR, Page No.11	The average annual turnover of the Bidder, in the last three financial years i.e.,(FY 21-22, FY22-23 & FY 23-24) should not be less than Rs 2 Crore. The bidder shall submit the Annual Turnover Certificate for these years duly certified by a Chartered Accountant. The Turnover certificate must have a UDIN Number.	(1)We have been working for you for the last 7 years. You have given us a lot of work, but not more than Rs. 30 lakhs in any year. We can do little other work apart from your work. Our company was born and developed at your place, but not so much that we can achieve a turnover of Rs. 2 crores. If possible, please reduce this eligibility to Rs 50 lakh, so that we, small vendors, can work for you with honesty and hard work.	Tender conditions shall prevail

CORRIGENDUM-2, Dated:12.07.2025

BYPL NIT NO:		CMC/BY/25-26/RS/AS/06 DT: 23.06.2025		
Work:		Establishment of Rate Contract for Execution of 1.1KV,11KV & EHV Schemes in BYPL		
Subject:		Reply of pre-bid queries of the bidders		
Sl. No	NIT Clause Reference	Description	Bidder's Query	BYPL Reply
4	Section-I, RFQ, Clause 4.1.2(ii) - Financial QR, Page No.11	Bidder must provide proof of having solvency of an amount equal to Rs 0.5 Crore from any nationalized/ scheduled commercial bank. It should not be older than 30 days from the date of submission of Techno-Commercial bid.	<p>With reference to Tender Number NIT No.: CMC/BY/25-26/RS/AS/06 Dated: 23.06.2025, it is hereby clarified that as per Clause 1.2, Financial Qualification Requirement (QR) Point iii, the Bidder is required to submit proof of having a solvency of an amount equal to Rs. 0.5 Crore from any nationalized/scheduled commercial bank. The solvency certificate should be issued within 30 days prior to the date of submission of the Techno-Commercial bid.</p> <p>It is further submitted that the bank charges for issuing each solvency certificate amount to Rs. 10,000. As the same documents are being submitted to the bank repeatedly for the purpose of obtaining the solvency certificate, we kindly request that the authority considers the solvency certificate issued after 1st April 2025 for the current bid submission, provided that the certificate remains valid and meets all other stipulated criteria.</p> <p>This will elude the undue hardship on us in the repetitive process of taking the solvency from a bank with the same status. The bank provide the same type of document which cause the additional funden on us in the form of repetitive bank charges.</p> <p>We trust that this clarification will be taken into consideration for the evaluation of our bid.</p> <p>(2)Kindly extend the time frame of bank solvency from 30 Days to should not be older than 01.04.2025.</p> <p>Looking for your positive response.</p>	Bidder must provide proof of having solvency of an amount equal to Rs 0.5 Crore from any nationalized/ scheduled commercial bank. It should not be older than 1st April 2025.